[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2011 года № 431
Об образовании на территории

 муниципального образования «Килемарский муниципальный район» избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
На основании статей 13 и 14 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» администрация муниципального образования «Килемарский муниципальный район» постановляет:

1.Образовать по согласованию с Килемарской районной территориальной избирательной комиссией на территории муниципального образования «Килемарский муниципальный район» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва следующие избирательные участки
	№

п/п
	Наименование избирательного участка
	Место нахождения участковой избирательной комиссии
	Номер телефона участковой избирательной комиссии

	Городское поселение Килемары

	1
	Садовый
	пгт Килемары,

 ул. Садовая, д.56
Килемарский районный
Дом культуры
	2-16-78

	2
	Школьный
	пгт  Килемары,

 ул. Мира, д. 31

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Килемарская средняя общеобразовательная  школа»
	2-13-66

	Ардинское сельское поселение

	3
	Алешкинский
	д. Алешкино,

ул. Лесная  д. 12
Алешкинский

сельский Дом культуры
	2-37-59

	4
	Ардинский
	с. Арда,

ул. Школьная, д.5
Ардинский сельский Дом культуры
	2-38-15

	5
	Ершовский
	д. Ершово,

ул. Школьная д. 12
Ершовский социально-культурный центр
	2-38-34

	6
	Механизаторский
	п. Механизаторов,

ул. Ветеранов д. 3
Здание общежития Спецучилища
	2-37-38

	Большекибеевское сельское поселение

	7
	Большекибеевский

	д. Большое Кибеево,

ул. Большекибеевская д.69
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кибеевская основная общеобразовательная школа»
	2-35-40

	Визимьярское сельское поселение

	8
	Визимьярский
	п. Визимьяры,

ул. Советская д. 18а
Администрация

Визимьярского сельского поселения

	2-41-74

	Красномостовское сельское поселение

	9
	Красномостовский
	п. Красный мост,
 ул. Центральная д.8
Администрация Красномостовского сельского поселения
	2-33-32

	10
	Озернинский
	п. Озерный

ул. Зеленая д.1
Озернинская библиотека филиал № 7 Централизованной библиотечной
системы
	2-33-47

	Кумьинское сельское поселение

	11

	Кумьинский
	с. Кумья,

ул. Советская д. 6
Администрация Кумьинского сельского поселения

	2-31-30

	12
	Майский
	п. Майский,

ул. Железнодорожная д. 12
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Майская основная общеобразовательная школа»

	2-31-68

	Нежнурское сельское поселение

	13
	Нежнурский
	с. Нежнур,

ул. Коммунистическая д. 18
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нежнурская средняя общеобразовательная школа»
	2-34-32

	Широкундышское сельское поселение

	14

	Актаюжский
	с Актаюж,

ул. Лесная, д. 1
Кундышское участковое  лесничество

ГКУ РМЭ «Килемарское лесничество"

	2-36-72

	15
	Широкундышский
	д. Широкундыш,

ул. Механизаторов д. 11
Администрация Широкундышского сельского поселения
	2-36-32

	Юксарское сельское поселение

	16
	Алатайкинский
	д.Алатайкино,

ул. Алатайкинская, д. 45
Алатайкинский сельский клуб

	98-46-16

	17
	Юксарский
	с. Юксары,

 ул. Школьная д. 5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юксарская средняя общеобразовательная школа»
	95-17-83

2.Утвердить прилагаемое описание границ избирательных участков.

3.Опубликовать в срок до 14 октября 2011 года
в районной газете «Восход»  список избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий (прилагается).
4.Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации Килемарского муниципального района Шапкину Л.А.

	Глава администрации

Килемарского муниципального района
	Л.А. Толмачева

Утверждено
постановлением главы

администрации Килемарского муниципального района

26 сентября 2011 года  №  431
Описание

границ избирательных участков, образованных на территории муниципального образования «Килемарский муниципальный район»,

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
	№

п/п
	Наименование избирательного участка
	Описание границ избирательного участка
	Место голосования
	Количество

избирателей

	Килемарское городское поселение

	1
	Садовый
	пгт. Килемары:
 ул. Горького;

ул. Гоголя;
ул. Зеленая;

ул. Заречная;

ул. Комсомольская;

ул. Коммунистическая;

ул. Красноармейская; ул. Кирова;
ул. Новая;
ул. Полевая;

ул. Пушкина;
ул. Рабочая;
ул.Садовая;

ул. Советская;

ул. Суворова;

ул. Чернышевского;

ул. Школьная;
ул. Юбилейная;

п. Кужинский Конопляник;
п. Удюрма;
д. Большой Ломбенур;

д. Васени;

д. Кичма;

д. Кужолок;

д. Малый Ломбенур;

д. Мари Килемары;

д.Самкино
	пгт Килемары,

 ул. Садовая, д.56

Килемарский районный

Дом культуры
тел. 2-16-78
	1988

	2
	Школьный
	пгт.Килемары:

 ул. Гагарина
ул. Егорова;

ул. Лесная;
ул. Луговая;

 переулок Луговой;

ул. Комарова;

ул. Мелиораторов;

 ул. Мира,

ул. Озерная;

ул. Строителей;

ул. Феоктистова;

 дома второго Микрорайона: 11, 12, 13, 15, 16
п. Нежнурский;
д. Большой Кундыш;
д. Большой Шудугуж;
д.Водозерье;
д. Малый Шудугуж
	пгт. Килемары,

 ул. Мира, д. 31

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Килемарская средняя общеобразовательная  школа»

тел.2-13-66
	1725

	Ардинское сельское поселение

	3
	Алешкинский
	д. Алешкино;

д. Сенюшкино
	д. Алешкино,

ул. Лесная д. 12

Алешкинский

сельский Дом культуры

тел. 2-37-59
	325

	4
	Ардинский
	п.Дубовский;

с. Арда;

 д. Большая Арда;

 д. Малая Арда;

 д. Озерки;

 д. Паулкино
	с. Арда,

ул. Школьная, д.5
Ардинский сельский Дом культуры
Тел. 2-38-15
	919

	5
	Ершовский
	Выселок Мадарский;

п.Котеновский;

д. Ершово;

 д. Котеново;

 д. Сорокаево;

 д. Умятеево;

д. Шатчиково;
	д. Ершово

ул. Школьная д. 12

Ершовский социально-культурный центр

тел. 2-38-34
	358

	6
	Механизаторский
	п. Механизаторов;

 д. Изеркино;

 д. Кузькино;

 д. Мазикино;

 Выселок Троицкий
	п. Механизаторов,

ул. Ветеранов д. 3

Здание общежития Спецучилища

тел.2-37-38
	448

	Большекибеевское сельское поселение

	7
	Большекибеев

ский

	 д. Большой Абанур;

д. Средний Абанур;

д. Большое Кибеево;

д. Малое Кибеево;

д. Мусь;

д. Коктуш

	д. Большое Кибеево,

ул. Большекибеевская д.69

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кибеевская основная общеобразовательная школа»
тел.2-35-40
	335

	Визимьярское сельское поселение

	8
	Визимьярский
	п. Визимьяры
	п. Визимьяры,

ул. Советская д. 18а

Администрация Визимьярского сельского поселения

тел. 2-41-74

	1618

	Красномостовское сельское поселение

	9
	Красномостов

ский
	п. Красный Мост;

 п. Кундышский;

 п. Шушер;

 д. Шаптунга
	п. Красный мост,

 ул. Центральная д.8

Администрация Красномостовского сельского поселения

тел.2-33-32
	308

	10
	Озернинский
	п. Озерный
	п. Озерный,
ул. Зеленая д.1

Озернинская библиотека филиал № 7 Централизованной библиотечной системы

тел.2-33-47
	350

	Кумьинское сельское поселение

	11
	Кумьинский
	Богородице-Сергиева пустынь
с. Кумья;

п. Рутка;
д. Большие Памъялы;

д. Кукшары;

 д. Малые Памъялы;

д.Музывален;
д. Нальмучаш;

д. Пинжедур,

д. Сельхозпочинок

	с. Кумья,

ул. Советская д. 6

Администрация Кумьинского сельского поселения

тел. 2-31-30
	541

	12
	 Майский
	п. Майский
д.Тогашево
	п. Майский,

ул. Железнодорожная
д. 12

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Майская основная общеобразовательная школа»

тел.2-31-68
	231

	Нежнурское сельское поселение

	13
	Нежнурский
	с. Нежнур;

д. Песочное;

д. Большой Пинеж;

д. Малый Пинеж
	с. Нежнур,

ул. Коммунистическая

д. 18

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нежнурская средняя общеобразовательная школа»

тел.2-34-32
	368

	Широкундышское сельское поселение

	14
	Актаюжский
	с. Актаюж

д.Некрасово;

д.Петропавлово;

	с Актаюж,

ул. Лесная, д. 1

Кундышское участковое лесничество

ГКУ РМЭ «Килемарское лесничество»
тел.2-36-72
	202

	15
	Широкундышский
	п. Цинглок;

д. Трехречье;

д. Мари-Тойдаково;

д. Широкундыш
	д. Широкундыш,

ул. Механизаторов д. 11

Администрация Широкундышского сельского поселения

тел.2-36-32
	420

	Юксарское сельское поселение

	16
	Алатайкинский
	д. Алатайкино;

д. Евсейкино;

          д. Пинжедыр
	д.Алатайкино,
 ул. Алатайкинская, д. 45

Алатайкинский сельский клуб

тел. 98-46-16
	201

	17
	Юксарский
	с. Юксары;

д. Большой Ермучаш;

д.Куплонга;

п.Куплонгинский;

д. Малый Ермучаш;

 д. Черемуха
	с. Юксары,

 ул. Школьная д. 5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юксарская средняя общеобразовательная школа»

тел.95-17-83

	473

СПИСОК

избирательных участков, образованных на территории муниципального образования «Килемарский муниципальный район» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
В соответствии со статьей 13 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» постановлением главы администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» от 26 сентября 2011 года № 431, постановлением Килемарской районной территориальной избирательной комиссии от 26 сентября 2011 года №  4/12 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва  образованы следующие избирательные участки:

	№  п/п
	Номер и наименование избирательного участка
	Место нахождения и номер телефона избирательной комиссии
	Описание границ избирательного участка
	Адрес помещения для голосования

	Городское поселение Килемары

	1
	№ 289
Садовый
	пгт Килемары,

 ул. Садовая, д.56
Килемарский районный Дом культуры,
2-16-78
	пгт Килемары:

 ул. Горького;

ул. Гоголя;
ул. Зеленая;

ул. Заречная;

ул. Комсомольская;

ул. Коммунистическая;

ул. Красноармейская; ул. Кирова;

ул. Новая;
ул. Полевая;

ул. Пушкина;
ул. Рабочая;
ул.Садовая;

ул. Советская;

ул. Суворова;

ул. Чернышевского;

ул. Школьная;
ул. Юбилейная;

п. Кужинский Конопляник;

п. Удюрма;
д. Большой Ломбенур;

д. Васени;

д. Кичма;

д. Кужолок;

д. Малый Ломбенур;

д. Мари Килемары;

д.Самкино
	пгт Килемары,

 ул. Садовая, д.56

Килемарский

районный

Дом культуры

	2
	№ 290
Школьный
	пгт Килемары,

 ул. Мира, д. 31
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Килемарская средняя общеобразовательная  школа»

2-13-66
	пгт Килемары:

 ул. Гагарина

ул. Егорова;

ул. Лесная;
ул. Луговая;

 переулок Луговой;

ул. Комарова;

ул. Мелиораторов;

 ул. Мира,

ул. Озерная;

ул. Строителей;

ул. Феоктистова;

 дома второго Микрорайона: 11, 12, 13, 15, 16
п. Нежнурский;

д. Большой Кундыш;

д. Большой Шудугуж;
д.Водозерье;
д. Малый Шудугуж
	пгт Килемары,

 ул. Мира, д. 31

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Килемарская средняя общеобразовательная  школа»

	Ардинское сельское поселение

	3
	№ 291

Алешкинский
	д. Алешкино,
ул. Лесная  д. 12
Алешкинский

сельский Дом культуры,

2-37-59
	д. Алешкино;

 д. Сенюшкино
	д. Алешкино,

ул. Лесная д. 12

Алешкинский

сельский Дом культуры

	4
	№ 292
 Ардинский
	с. Арда,

ул. Школьная, д.5

Ардинский сельский Дом культуры

2-38-15
	п.Дубовский;

с. Арда;

 д. Большая Арда;

 д. Малая Арда;

 д. Озерки;

 д. Паулкино
	с. Арда,

ул. Школьная, д.5
Ардинский сельский Дом культуры

	5
	№ 293
Ершовский
	д. Ершово,

ул. Школьная д. 12
Ершовский социально-культурный центр
2-38-34
	Выселок Мадарский;

п.Котеновский;

д. Ершово;

 д. Котеново;

 д. Сорокаево;

 д. Умятеево;

д. Шатчиково;
	д. Ершово,
ул. Школьная д. 12

Ершовский социально-культурный центр

	6
	№ 294
Механизаторский
	п. Механизаторов,

ул. Ветеранов д. 3
Здание общежития Спецучилища,

2-37-38
	п. Механизаторов;

 д. Изеркино;

 д. Кузькино;

 д. Мазикино;

 Выселок Троицкий
	п. Механизаторов,

ул. Ветеранов д. 3

Здание общежития Спецучилища

	Большекибеевское сельское поселение

	7
	№ 295

Большекибеевский
	д. Большое Кибеево,

ул. Большекибеевская д.69
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кибеевская основная общеобразовательная школа»,
2-35-40
	 д. Большой Абанур;

д. Большое Кибеево;

д. Средний Абанур;

д. Малое Кибеево;

д. Мусь;

 д. Коктуш

	д. Большое Кибеево,

ул. Большекибеевская д.69

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кибеевская основная общеобразовательная школа»

	Визимьярское сельское поселение

	8
	№ 296

Визимьярский
	п. Визимьяры,

ул. Советская д. 18а
Администрация Визимьярского сельского поселения
2-41-74
	п. Визимьяры
	п. Визимьяры,

ул. Советская д. 18а

Администрация Визимьярского сельского поселения

	Красномостовское сельское поселение

	9
	№ 297
Красномостовский
	п. Красный мост,
 ул. Центральная д.8
Администрация Красномостовского сельского поселения

2-33-32
	п. Красный Мост;

 п. Кундышский;

 п. Шушер;

 д. Шаптунга
	п. Красный мост,

 ул. Центральная д.8

Администрация Красномостовского сельского поселения

	10
	№ 298
Озернинский
	п. Озерный,
ул. Зеленая д.1
Озернинская библиотека филиал № 7 Централизованной библиотечной системы

2-33-47
	п. Озерный
	п. Озерный,
ул. Зеленая д.1

Озернинская библиотека филиал

№ 7 Централизованной библиотечной системы

	Кумьинское сельское поселение

	11
	№ 299
Кумьинский
	с.Кумья,
ул. Советская д. 6
Администрация Кумьинского сельского поселения

2-31-30
	Богородице-Сергиева пустынь;
п. Рутка;
с. Кумья;

д. Большие Памъялы;

д. Кукшары;

 д. Малые Памъялы;

д.Музывален;
д. Нальмучаш;

д. Пинжедур,

д. Сельхозпочинок

	с.Кумья,

ул. Советская д. 6

Администрация Кумьинского сельского поселения

	12
	№  300
Майский
	п. Майский,

ул. Железнодорожная д. 12
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Майская основная общеобразовательная школа»

2-31-68
	п. Майский
д.Тогашево
	п. Майский,

ул. Железнодорожная д. 12

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Майская основная общеобразовательная школа»

	Нежнурское сельское поселение

	13
	№ 301

Нежнурский
	с. Нежнур,

ул. Коммунистическая д. 18
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нежнурская средняя общеобразовательная школа»

2-34-32
	с. Нежнур;

д. Песочное;

 д. Большой Пинеж;

 д. Малый Пинеж
	с. Нежнур,

ул. Коммунистическая

д. 18

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нежнурская средняя общеобразовательная школа»

	Широкундышское сельское поселение

	14
	№ 302

Актаюжский
	с Актаюж,

ул. Лесная, д. 1
Кундышское участковое лесничество

ГКУ РМЭ «Килемарское лесничество»
2-36-72
	с. Актаюж

д.Некрасово;

д.Петропавлово;

	с Актаюж,

ул. Лесная, д. 1

Кундышское участковое лесничество

ГКУ РМЭ «Килемарское лесничество»

	15
	№ 303
Широкундышский
	д.Широкундыш,

ул. Механизаторов д. 11

Администрация Широкундышского сельского поселения

тел.2-36-32
	п. Цинглок;

д. Трехречье;

д. Мари-Тойдаково;

д. Широкундыш
	д.Широкундыш,
ул. Механизаторов д. 11

Администрация Широкундышского сельского поселения

	Юксарское сельское поселение

	16
	№ 304
Алатайкинский
	д.Алатайкино,
ул. Алатайкинская,

д. 45
Алатайкинский сельский клуб,

тел. 98-46-16
	д. Алатайкино;

д. Евсейкино;

д. Пинжедыр
	д.Алатайкино,
 ул. Алатайкинская,

д. 45

Алатайкинский сельский клуб

	17
	№ 305
Юксарский
	с. Юксары,

 ул. Школьная д. 5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юксарская средняя общеобразовательная школа»

95-17-83
	с. Юксары;

д. Большой Ермучаш;

д.Куплонга;

п.Куплонгинский;

д. Малый Ермучаш;

 д. Черемуха
	с. Юксары,
 ул. Школьная д. 5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Юксарская средняя общеобразовательная школа»

	Глава администрации

Килемарского муниципального района
	Л.А. Толмачева

_1251639161.bin